
UCHWAŁA NR LXXI/562/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Strzelce Opolskie 

Na podstawie  art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797 i poz. 1549 oraz z 2023 r. poz. 877) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Strzelce Opolskie. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów 
oraz określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna być przystosowana do prowadzenia tego typu działalności, wyposażona 
w miejsca postojowe dla posiadanych pojazdów i zapewniająca możliwość mycia i dezynfekcji 
pojazdów, do której przedsiębiorca dysponuje tytułem prawnym lub inną formą władania do dysponowania 
nieruchomością; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) prowadzić działalność w sposób zapewniający ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, 

b) zapewnić warunki umożliwiające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie sanitarnym 
i porządkowym zgodnie z wymogami rozporządzenia, o którym mowa w pkt 1 lit. a; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych - udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych z terenu Gminy Strzelce Opolskie przez stację zlewną. 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr V/22/2015 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 28 stycznia 2015 r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego poz. 267). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

Id: 5AA088F5-3C08-4D9C-8889-7BEB13CB2C39. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

 

Id: 5AA088F5-3C08-4D9C-8889-7BEB13CB2C39. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/562/2023 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


